
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1877 / 2016 Area

A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  
Mobilità

OGGETTO: BANDO  NUOVA  IMPRESA  BASSANO  2016  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI 
CONTRIBUTI  PER  PROMOZIONE  DI  ATTIVITÀ  ARTIGIANALI  E 
COMMERCIALI IN CENTRO STORICO. LIQUIDAZIONE.

IL   D I R I G E N T E

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 179 in data 21/07/2016, con la quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico “Bando Nuova Impresa Bassano 2016” (in seguito Bando) con i criteri e le 
condizioni  per  l’accesso  a  contributi  destinati  all’insediamento  di  nuove attività  artigianali  e 
commerciali  all’interno  del  “Centro  Storico  di  Pregio”  ed  in  particolare  ricadenti  nella  Città 
antica,  nel  Borgo  Angarano,  nel  Borgo  Leon,  come  definiti  nell’  Allegato  1  CRITERI  al 
provvedimento deliberatorio;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1025 del 26/07/2016 con la quale è stata disposta 
la pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune e nel sito comunale del Bando ed è stato 
assunto  l’impegno  di  spesa  n.  2093/2016 per  l’importo  complessivo  di  €  20.000,00 volto  al 
finanziamento di n. 5 (cinque) progetti per l’importo massimo di € 4.000,00 ciascuno, fissando la 
scadenza di presentazione domande entro il 15/09/2016 (PRIMA scadenza); 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 195 del 09/08/2016 con la quale è stato 
riconosciuto un ulteriore partner  ed è stata  approvata l’integrazione dei  documenti  allegati  al 
Bando con la precisazione dei benefit offerti dallo stesso, come definiti nell’Allegato 1 CRITERI 
al provvedimento deliberatorio;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1346 del 30/09/2016 con la quale è stata disposta 
la  riapertura  dei  termini  previsti  dal  Bando  a  decorrere  dalla  data  01/10/2016  fino  alla  data 
12/10/2016 per la presentazione delle domande per l’erogazione di contributi a favore di attività 
produttive nel centro storico, nel rispetto delle modalità e dei contenuti già previsti nell’ Allegato 
1 CRITERI del Bando; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1456 del 19/10/2016 con la quale è stata nominata 
la commissione tecnica-amministrativa  competente alla  valutazione  dei  progetti  presentati  dai 
richiedenti come previsto nel punto 9 del Bando;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1474 del 21/10/2016 con la quale è stata approvata 
la graduatoria delle ditte beneficiarie di contributo, risultando n. 4 ditte ammesse al contributo, 
anziché n.5 ditte come previsto nel Bando;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1749/2016 con la quale è stato ridotto l’impegno 
di  spesa  n.  2093/2016,  assunto  con determina  n.  1075/2016,  alla  somma di  €.15.000 per  il 
finanziamento dei n. 4 progetti ammessi a contributo,  anziché n.5 progetti come previsto nel 
Bando;

DATO ATTO che successivamente alla determinazione n. 1474 del 21/10/2016 di approvazione 
della graduatoria sono prevenute al Comune di Bassano del Grappa le seguenti comunicazioni da 
parte delle ditte beneficiarie di contributo:



a.ditta TROIANO FILOPANTI SIMONE (1^  ditta in graduatoria): documentazione inoltrata 
con Pec in data 14/11/2016 ed acquisita al protocollo comunale n. 77327 del 14/11/2016;

b. ditta BASSANO CREATIVA SRLS (2^ ditta in graduatoria): documentazione cartacea 
acquisita al protocollo comunale n. 76801 dell’11/11/2016;

c.ditta  PRANDINA  SRL  (3^  ditta  in  graduatoria):  documentazione  cartacea  acquisita  al 
protocollo  comunale  n.  78009  del  17/11/2016  e  succ.  integrazione  prot.  81727  del 
1/12/16;

d. ditta FORTUNATO UMBERTO (4^ ditta in graduatoria): documentazione inoltrata con 
Pec in data 16/11/2016 ed acquisita al protocollo comunale n. 77869 del 16/11/2016;

VERIFICATO all’esito dell’istruttoria condotta dal competente Servizio Suap e depositata agli atti 
che:

1. le ditte beneficiarie del contributo risultano aver presentato la documentazione indicata al 
punto 11 dell’Allegato 1 – Criteri del Bando Nuova Impresa Bassano 2016 nel rispetto dei 
termini  fissati  dal  Bando,  dalla  Commissione  tecnica  di  valutazione  dei  progetti  e 
confermati  dalla  determinazione  di  approvazione  della  graduatoria  n.  1474  del 
21/10/2016;

2. le attività realizzate e avviate rispondono ai progetti ammessi a contributo, come valutati 
dalla Commissione tecnica nominata ai sensi del Bando;

3. la documentazione contabile  comprovante le spese sostenute è stata oggetto di attenta 
valutazione che ha condotto all’esclusione dal contributo di alcune spese non rientranti 
nelle spese ammissibili ai sensi dell’art. 4 del Bando Nuova Impresa Bassano 2016;

4. per le ditte beneficiarie del contributo soggette all’obblighi previdenziali e assicurativi è 
stato acquisito regolare DURC;

5. le ditte beneficiarie dei contributi risultano aver aperto al pubblico le attività commerciali 
e artigianali  ammesse al contributo nel rispetto dei tempi e delle modalità indicati  dal 
Bando, dalla Commissione tecnica di valutazione dei progetti e dalla determinazione di 
approvazione della graduatoria n. 1474 del 21/10/2016;

CONSIDERATO che le ditte beneficiarie del contributo risultano aver ottemperato agli adempimenti 
ed agli obblighi previsti dal Bando Nuova Impresa Bassano 2016 e dai successivi provvedimenti 
attuativi e che pertanto può procedersi all’erogazione del contributo;

RICHIAMATO l’art. 10 del Bando Nuova Impresa Bassano 2016 ai sensi del quale “Alle istanze  
collocate in graduatoria in posizione utile sarà assegnato un contributo massimo di € 4.000,00  
comunque in misura non superiore all’80% delle spese effettivamente sostenute documentate”;

PRESO  ATTO  CHE alcune  spese  rendicontate  dalle  ditte  non  risultano  ammissibili  ai  sensi 
dell’art.  4  del  Bando  e  pertanto  sono  state  escluse  dal  contributo  e  il  contributo 
proporzionalmente ridotto come previsto nel Bando;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art.  11 del Bando, “i beneficiari sono tenuti a mantenere per  
almeno dodici mesi dalla data di inizio dell’attività oggetto di contributo il progetto d'impresa o  
il progetto d'investimento così come presentato; la titolarità dell'esercizio, non cedendo a terzi  
neanche tramite cessione della maggioranza delle quote societarie; consentire le verifiche dirette  
a accertare la permanenza dei requisiti e dei presupposti che hanno condotto all'attribuzione del  
contributo.  Qualora,  a  seguito  delle  verifiche  operate  dovesse  emergere  l'insussistenza  
originaria o sopravvenuta dei requisiti, l'incongruenza tra gli interventi sostenuti e la relativa  
documentazione giustificativa, ovvero la mancata realizzazione degli interventi cui i contributi  
sono  collegati,  sarà  disposta  la  revoca  dei  contributi,  con  l'attivazione  della  procedura  di  
recupero delle somme già eventualmente erogate.”



DATO ATTO pertanto  che  può procedersi  alla  liquidazione  del  contributo  a  favore  delle  ditte 
beneficiarie ammesse come da determinazione n. 1474 del 21/10/2016 per gli importi riassunti 
nella tabella che segue:

e.ditta TROIANO FILOPANTI SIMONE : contributo €. 3.993,24;

f. ditta BASSANO CREATIVA SRLS : contributo €. 4.000,00;

g. ditta PRANDINA SRL : contributo €. 1.606,22;

h. ditta FORTUNATO UMBERTO : contributo €. 4.000,00;

RITENUTO pertanto di liquidare il contributo entro il 31/12/2016 alle ditte sopra indicate tra-
mite bonifico bancario versando nei rispettivi conti correnti indicati nell’allegato 1 (ALL.1), per 
una somma complessiva di €. 13.599,46 impegnata nel capitolo n. 300274 “Progetti in Centro 
storico” di cui  alla  codifica ministeriale   14.02.1.0104 del Bilancio  2016, impegno di  spesa 
n.2093/2016 assunto con determina dirigenziale n. 1025  in data 26/07/2016;

VISTI:

- il “Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad 
enti  pubblici  e  soggetti  privati”  approvato  con  Delibera  di  C.C.  n.  7  del  11/02/2016,  in 
particolare l’art. 15 “Sviluppo economico e turistico”;

- l’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e la circolare del Ministero dell’Interno n.  
FL25/1997 del 01/10/1997;   

- l’art.  147  bis  del  D.Lgs  267/2000  e  dato  atto  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto;

- gli  artt.26-  27 del  D.Lgs n.33/2013 obblighi  di  pubblicazione  atti  di  contributi  ed elenco 
soggetti beneficiari; 

- la delibera di C.C. n. 116 del 29/12/2015 di approvazione dell'atto presupposto documento 
unico di programmazione e del bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 

- la delibera G.C. n. 115 del 10/05/2016 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2016;

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 in data 03/11/2015 di assegnazione incarico dirigenziale 
al sottoscritto;

tutto ciò premesso, 

DETERMINA

1. di liquidare alle seguenti ditte il contributo a fianco di ciascuna indicato stanziato con il Ban-
do Nuova Impresa Bassano 2016 entro il 31/12/2016, tramite bonifico bancario versando nei 
rispettivi conti correnti indicati  nell’allegato 1 (ALL.1), per una somma complessiva di €. 
13.599,46 impegnata nel capitolo n. 300274 “Progetti in Centro storico” di cui alla codifica 
ministeriale  14.02.1.0104 del Bilancio 2016, impegno di  spesa n.2093/2016 assunto con de-
termina dirigenziale n. 1025  in data 26/07/2016:

a. ditta TROIANO FILOPANTI SIMONE : contributo €. 3.993,24;

b. ditta BASSANO CREATIVA SRLS : contributo €. 4.000,00;

c. ditta PRANDINA SRL : contributo €. 1.606,22;

d. ditta FORTUNATO UMBERTO : contributo €. 4.000,00.

 



.

 .


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

